4. si res non sit magni ualoris. 7 no possit comode trāsmitti nisi cū expensa. tunc debet in aliq tuto loco reponi. ut p eo cōseruetur. 7 oño rei significati. Ideo i euangelio dicitur. Turbe q pcedebant. i. q hēbant alienū. 7 q sequebant. i. p. nes q sctua. bant bona aliēa. clama bāt. i. significabāt pncipali oño. Quomō aut fieri debet restitutio. q null? teneat crimen suū dtege. s. aliqñ quis crimē suū detegit restitutōe. faciēdo. ut patz in furto. Sciēdū q hō 7 si non teneat crimen suū detegere hōib? teneat tñ dtegere deo in cōfessione. 7 ita p sacerdotē cui cōfiteat pōt restitutōe. facere rei aliene. Ideo in euāgelio dicitur. Osanna filio Dauid. Filius dauid fuit xp̄pus. uel? sacerdos. Loco cui? sūt sacerdotes noue legis. a quib? detentor? cōfiteat pōt absolui. 7 saluari. q. a. osanna. i. obsecro salua. s. me. p. te restitutōe. adimplēdo. ut cōstat. Quar ta dēlo. Nō a plū xp̄o bñdicit nisi p quē alienū restituit. Patz q. xp̄us ē iustus oñs 7 iusticias dilexit. egrotat uidit uult? e. Restitutio aut ē itato aliqē statuere in possessionē uel dominiū rei sue. 7 ita in restitutōe attendit eq̄litas iusticie cōmutatiue. s. scōm recondensatōe. rei ad rez. qd p̄tinet ad iusticiā cōmutatiuā. Vnde restitutio ē actus iusticie cōmutatiue. s. qñ res un? ab alto hētur. uel p uolūtate e. sicut in mutuo. uel deposito. uel cōtra e. uolūtatem. sicut in rapina. uel furto. Talis aut sic restituens recipit bñdicitōe. a plū xp̄o Ideo i euangelio dicitur. bñdicit? qui uenit in noie dñi. Et salua ē i altissimis. Secūdo declarat eadē dēlo testimonio legis Aplice. 7 hō qdrupt. P bñs Petrus. eplā. i. ca. 4. dicit. Nemo ur̄m patiat qñ homicida. aut fur. aut maledicus. aut alienoz appetitor. hō ille. Dis qtuō modis qd pōt cōpnificari. s. mutilatiōe mē. bñoz. furto. fraude. 7 rapina. C. hñs Paulus. Ro. i. ca. dicit. Reddite q oibus debita. Cui tributū. tributū. Cui uectigal. uectigal. Cui timorē. timorē. Cui honorē honorē. C. hñs Jacobo i eplā. 5. ca. dicit. Ecce merces opatoz q mēserunt regiones vras que fraudata ē a uobis. clamat. 7 clamoz eoz i aures dñi sabaoth in. troiuit. hō ille. Quinq? pctā clamāt ad deū p uindictā. Primū ē pctā homicidii. Gen. 4. ca. Ecce uox sanguinis fratris tui Abel

clamat ad me de terra. Et Job. **1. ca.** Ne
opertas sanguinem meum. neque inueniat in te
locum latendi clamor meus. Secundum partem est
Iniqua oppressio pauperum. Exodi. 2. ca.
In gemis filii Israhel propter opera uociferati
sunt. ascendit clamor eorum ad deum ab opibus.
7 audiuit gemitum eorum. Tercium est
defraudatio mercedis mercenariorum. ut mo-
dixit beatus Jacobus. Quartum est partem hominum
sodomorum. Gen. 17. ca. Clamor sodomorum
7 gomorum multiplicatus est. 7 partem eorum
aggrauatum est nimis. Quintum est partem for-
legorum. Exodi. 32. ca. Non est clamor ad hor-
tantium ad pugnam. neque uociferatio oppellenti-
um ad fugam. si uocem cantantium ego audio
Et loquitur de ydolatriis. **1. ca.** beatus Iohannes
i. epla. 5. ca. dicit **Mundus** totus in maligni-
tate est. s. dampnationis.
Tertio declarat eadem deo testimonio
legis Canonice. 7 h. quadrupliciter. **1. p.**
est quod acceptio honorosa. 7 sine utilitate
puta. homo accipit de dono illius quod credit esse
omnem rei collatum. 7 non est. ut contingit quando
occupat domum magnam iniuste. 7 tunc credit
esse dominus. qui multa dat monasteriis 7 eccle-
siis. tunc illa acceptio est honorosa. 7 sine uti-
litate. quia uenit detecta. quod sic collatum
uero domino restituitur. Quia pro non dato habet
quod ab eo datur quod de iure dare non debuit.
Extra de donatibus in uisum. 7 uxor. ca. nup
si tunc sic sit datum ecclesie 7 consecratum. pre-
stituitur. 14. q. 1. ca. **Copimus** nulla exti-
tisse causam pro qua res eorum potuissent
rationabiliter occupari. atque eas inconsulte
ac temere consecrari. Idcirco experientie tue
precepimus. ut quod semel consecratum est eis non
ualeat ultra restitui. si uero tui sit ut ipse episcopus
debeat preceptum dare. **1. ca.** **2. ca.** est quod accep-
tio periculosa. 7 cum preiudice. Et illa est multi-
plex. Prima cum quis accipit bona spiritualia idem
generis. sicut ordinem sacerdotum. uel sacramentum cor-
poris christi. Quia ubi inuenit error persone.
totum factum irritum. 29. q. 1. ca. **p.** puta. ordi-
natur ab eo que credit esse episcopus qui tunc est
laycus. talis non est ordinatus. Et. ff. de iuris-
dictione officii iudicium. l. si per totos. Secunda
cum quis petit regnum uel extorquet ab illo que
non scit esse omnium rei. Quia nullus debet cum aliena
iactura lucrum querere. ff. de petitione hereditatis. l. plane. Tercia cum quis oblata capit a
a male fidei possessore scienti. Quia nemo potest plus iuris in alienum transferre. quam ipse

dignoscit possidere. ff. de regulis iuris. l. ne-
mo plus. 7 Extra de donatibus. ca. pasto-
ralis. Quarta cum quis res a male fidei pos-
sessore ad censum seu ad redditum capit. Vel
ad comodum illius. illa scienti colat. consecrat.
gubnat. uel administrat. Quia non est dubium
quod iniusta detentio possit dare detentori
omnium. auxilium. uel fauorem. propter quod ille
est prior ad male faciendum. 7 tunc ad
ad restituendum. 7 iustus distans ad ius
suum recuperandum. 7 male. Quia non debet al-
teri paltey iniqua conditio afferri. Extra de
regulis iuris. ca. non debet. Quia cum quis non
uult sine munere facere quod de iure facere
debet. Vel quod aliquid capit ne noceat. Vel quod
dono malefactoris supponat. Vel quod uerbis
factis. uel gestis uentate occultat causam lu-
cri. Quia ueritas reus non debet gestorum erro-
re uitari. ff. de officio prelati. l. illatas.
§. ueritas. Et quod aliquid capit pro furtum. uisum
uel rapinam. cum faciat contra legem misericordie.
illa etiam carebit. Quia frustra legi implorat
auxilium. quod in lege committit. Extra de usuris
ca. frustra. Sexta cum quis defraudat eum cui
dat. uel ottemplone permissionis aliquid capit
7 permissionem minime obseruat. 15. q. 6. ca. **p.**
Quia contra inuitum nullus est ipso iure. ff.
de dolo. l. elegant. **3. ca.** est quedam acceptio
instructuosa. 7 sine stabilitate. s. cum quis itat
beneficium ecclesiasticum pro pecunia armata 7 per
potentiam se intrudit. de quo dicit Extra de pre-
bendis. ca. eum quod 1. ca. quod beneficium cuius
cura iminet uel occupat. uel scienti iniuste
se intrudit. eodem ipso iure prius est. 7 beneficio
quod simili causa premitus obtinebat. quia
uolens non debet esse melioris conditio quam is qui
iuste ingreditur. Item uolenti quod temere oc-
cupant dignitates. personarum. aut alia que
beneficia ecclesiastica. eo ipso ius suum quod in ipsis
eis competebar amittunt. Quidam beneficiorum
permutatione circueunt 7 recipiunt mutan-
tem uel resignantem. Quidam impetrant omnes
beneficia subicientes illud quod habent. quod impetra-
tio non ualeat. Extra de prebendis. ca. non potest.
4. ca. est acceptio defectuosa. cum calamitate.
Nam cum res restitui non potest. in aliquo equa-
lenti debet fieri restitutio. Extra. ut lite per-
dente. ca. ecclesia. Cum autem omnino sit qui petens
ad restitutionem. non est cogendus nisi in futurum si
poterit. Quia inanis est actio creditoris.
qua excludit iopia de bitozis. Extra de re-
stitutione spoliatorum. ca. olim nobis. Et extra

de usuris. ca. cum tu. §. p. Celeriter est testi-
ficandus propter aie salutem.